
 

 

Innspill til skolestruktur Innlandet 
 

Åsnes 30.08.24 

 

Som næringsdrivende i Åsnes kommune ønsker vi å uttale oss i forbindelse med 
utarbeidelsen av ny skolestruktur i Innlandet 

 

Nedleggelse av videregående skole på Sønsterud og Flisa er et spøkelse som har 
hengt over kommunen i flere år og som dessverre har dukket opp igjen.  

Nok en gang må det kjempes for at grunnleggende tilbud skal beholdes i et 
lokalmiljø. Vi ser på den oppvoksende generasjonen som en lokal ressurs som er i 
ferd med å bli tatt fra oss. 

Ved å gi elevene relevant kompetanse og ferdigheter som trengs i arbeidsmarkedet, 
spiller videregående skoler en viktig rolle for næringslivet lokalt og samfunnet 
generelt. Det er helt sentralt med gode tiltak og riktig tilpassede studieretninger, som 
stimulerer til godt samarbeid med det aktuelle næringslivet.  

PAN Treetop Cabins er en reiselivsbedrift med internasjonalt klientell og stort 
utviklingspotensial innen overnatting, aktiviteter, naturopplevelser og mat og drikke. 
For vår del er det gunstig å ha samhandling med skolene og vi ser at koblingen 
mellom næringsliv og utdanningsinstitusjoner kan gi positive ringvirkninger på mange 
områder.  

Som reiselivsbedrift jobber vi aktivt innen bærekraft og ressursutnyttelse. Vi prøver 
hele tiden å utvikle nye retninger for være aktuelle, for slik å kunne fortsette å være et 
attraktivt reisemål for turister fra både inn- og utland. En kobling opp mot 
skognæringen er derfor viktig for å kunne tenke en god forvaltning av skog og 
naturressurser. Arbeidstrening for unge mennesker gjennom kaféen vår er noe 
mange unge vil få god nytte av og som kan være en forberedelse til utdanning og 
yrkesliv.  

Vi er bekymret for begge skoler, men trekker spesielt frem studiespesialisering på 
Flisa. Ved nedleggelse av denne skolen tror vi de negative ringvirkningene kan blir 
veldig omfattende. For oss er det merkelig at en skole med såpass gode resultater og 
sentral samfunnsrolle vurderes nedlagt. Den kortsiktige innsparingstanken i dette 
virker ikke å ta innover seg de store kostnadene som vil komme i fremtiden.  

 



En kommuneøkonomi i krise, en frustrert lokalbefolkning og en mangel på 
fellesarenaer som kan gi et løft, er med på å male et svart bilde av fremtiden for 
mange innbyggere i Åsnes. Ved å rive ned utdanningsinstitusjonene som kan gi 
stabilitet og gode rammer, frykter vi økt utenforskap, sosiale forskjeller og unge 
mennesker som aldri får utviklet seg. For mange vil reiseveien til skoler i Elverum 
eller Kongsvinger bli for lang og det enkleste valget blir å slutte. Da blir 
samfunnskostnadene store i kroner og øre og det vil bli en økt påkjenning på hele 
lokalmiljøet.  

Som næringsdrivende på et lite sted i Utkant-Norge føler vi et ansvar for å drive en 
forretningsform som bidrar til økt vekst og bolyst. Vi vet at mange av våre fremtidige 
partnere befinner seg i befolkning som kommer flyttende for å starte noe selv eller 
utvikle eksisterende næringer.  

Man kan spørre seg hvilke barnefamilier som vil flytte til et sted med dårlig økonomi, 
sosiale utfordringer og mangel på skoletilbud. Svaret gir seg selv.  

For å kunne være en bidragsyter i å løfte Åsnes ut av sumpen kommunen nå 
befinner seg i, er vi avhengig av å beholde stabilitet rundt det som fungerer. 
Skolenedleggelse betyr ressurstapping og unge voksne som enten vil bli værende 
fordi det er et enkleste valget, eller de vil flytte ut i ung alder og aldri vende tilbake.  

Som både næringsdrivende og innbyggere føler vi at en skolenedleggelse gjør at 
lokalsamfunnet kommer så tett på full krise det er mulig. Vi prøver å vokte oss for å 
bruke forslitte politikerfloskler i vår daglige tale, men dette er både distriktsfiendtlig og 
næringsfiendtlig på en og samme gang.  

I sum mener vi at forslagene om å legge ned de videregående skolene i Åsnes er en 
uansvarlig, kortsiktig handling som ikke tar høyde for fremtidige kostnader, både i 
kroner og øre, men også sosialt og med hensyn til grunnleggende menneskelige 
behov.  
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